



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/103/14(2524)

czwartek, 17 czerwca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

WAKACJE CZAS ZACZAĆ

Zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, fotograficzne, warsztaty poetyckie, rękodzielnicze, taneczne, zawody i turnieje sportowe, spacer po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski – to wszystko czeka na dzieci, które podczas zbliżających się wakacji zostaną w Krakowie.

„Z oferty domów kultury, szkół i klubów sportowych będzie mogło skorzystać ok. 90 tys. dzieci i młodzieży, z pewnością każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego” – mówiła na dzisiejszej (17 czerwca, czwartek) konferencji prasowej Katarzyna Cisowska-Mleczek, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UMK.

Miasto dofinansowuje letni wypoczynek dzieci i młodzieży kwotą ponad miliona złotych. Młodzieżowe Domy Kultury i szkoły mogły starać się o dofinansowanie z Wydziału Edukacji UMK - na ten cel przeznaczono ponad 192 tys. zł. Z kolei Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK na dofinansowane zajęć oraz realizację projektów sportowych przeznaczył 900 tys. zł. Domy i ośrodki kultury podlegające Wydziałowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK organizują zajęcia w ramach środków własnych.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży organizowane przez szkoły i młodzieżowe domy kultury przygotowane zostały z myślą o zaspokojeniu potrzeb środowiska lokalnego, w którym działają placówki. W ofercie przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – zajęcia muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – spacer, wyjścia do kina, teatru, muzeum i na basen. Będą organizowane spacer po Krakowie, rejsy statkiem po Wiśle, wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Dzięki środkom Wydziału Edukacji ponad tysiąc dzieci wyjedzie na obozy do takich miejscowości jak Zawoja, Chochołów, Sianożęty, Gawrych Ruda, Myślenice-Zarabie, Ustka, Olsztyn i Czaplinek, a także poza granice kraju – do Włoch, Grecji i Francji.

Bogatą ofertę zajęć przygotowały domy i ośrodki kultury (część zajęć jest płatna). Śródmiejski Ośrodek Kultury organizuje Letni Kurs Fotografii, wakacyjne warsztaty gitarowe dla początkujących; warsztaty teatralne oraz warsztaty flamenco i tańca brzucha. W lipcu po raz pierwszy w Śródmiejskim Ośrodku Kultury odbędą się również

Krakowskie Miniatury Teatralne. Z kolei Dom Kultury „Podgórze”, zaprasza uczniów na plenerowe warsztaty plastyczne, „Podróże małe i duże” (jednodniowe wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce), „Spacerkiem po mieście” (wycieczki m.in. na Kazimierz, do Tyńca, do Ogrodu Botanicznego, Zoologicznego i Ogrodu Doświadczeń, wyjścia do kina, muzeum, teatru, na basen. Zajęcia będą się odbywać także we wszystkich filiach DK Podgórze, m.in. w Centrum Kultury Ruczaj, Dwór Czeczów, Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay” oraz osiedlowe kluby kultury.

Ośrodek Kultury „Kraków - Nowa Huta” planuje w tym roku zrealizować projekt pod nazwą „Ale kosmos” (zajęcia i imprezy, których motywem przewodnim będzie tematyka kosmiczna). W projekcie, który będzie realizowany w dwóch turach: od 12 do 23 lipca i od 2 do 13 sierpnia, weźmie udział większość klubów podlegających ośrodkowi. W tej części Krakowa dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Nowohuckiego Centrum Krakowa, który przygotowuje m.in. warsztaty tańców irlandzkich i szkockich, zajęcia w pracowni modelarskiej i kursy tańca towarzyskiego oraz z oferty Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, który przygotowuje m.in. warsztaty teatralne, literackie, filmowe, plastyczne i pokazy filmów. Tu także w sierpniu odbędzie się VI Festiwal Tanga Argentynskiego w Krakowie – Puente del Tango.

Zajęcia organizuje Centrum Kultury „Dworek Białostrzemiński” i wszystkie podległe mu kluby, a także Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego, które zaprasza na ferie letnie z fotografią dla uczniów klas gimnazjalnych i licealnych.

Ciekawie zapowiadają się również wakacje dla miłośników zawodów sportowych. Przez cały lipiec w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone rozgrywane będą zawody w ramach „Juliady 2010”. W lipcu odbędą się Regaty kajakowe „O Złoty Dzwon Zygmunta”, organizowane przez K.S. Nadwiślan oraz V międzynarodowy turniej rugby o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa „Nowa Huta 7's” organizowane przez Nowa Huta Rugby Klub. Na przełomie lipca i sierpnia Ludowy Klub Sportowy Zjednoczeni- ZŁOMEX w Branicach zaprasza na Turniej Piłkarski o Puchar Nowej Huty, a w drugiej połowie sierpnia KS Kolejkarz- Prokocim na turniej piłkarski trampkarzy starszych na wolnym powietrzu. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć w programach **Ścieżki biegowe i Nordic Walking – „Kraków biega, Kraków spaceruje 2010”** oraz Mój Trener – „Mój Przyjaciel”. Do ich dyspozycji będą także Boiska Orlik 2012.

Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Będą to m.in. wyjścia na basen, do kina, do ZOO, do muzeum, Smykolandu, Anikina, organizacja zabaw terenowych. Planowane jest także zwiedzanie zabytków Krakowa, wycieczki rowerowe, wyjazdy weekendowe m.in. do takich miejscowości jak: Inwałd, Jerzmanowice, Ojców i Zator. Dodatkowe informacje o akcji Lato w mieście są dostępne na stronie www.krakow.pl. (KF).

BEZPIECZNY KRAKÓW

Wyróżniający się funkcjonariusze Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej otrzymali 17 czerwca (czwartek) w Magistracie od Prezydenta Krakowa Nagrody "Bezpieczny Kraków" za rok 2009.

„Wydarzenia ostatnich miesięcy - powódź, a wcześniej katastrofa pod Smoleńskiem i wielkie wyzwanie jakiemu musiał sprostać Kraków organizując uroczystości pogrzebowe pary prezydenckiej sprawiły, że dziś nikomu nie trzeba uświadamiać, ani przypominać jak wielkie znaczenie ma w naszym życiu obecność profesjonalnych służb dbających o nasze bezpieczeństwo i porządek w mieście.

Nagroda Bezpieczny Kraków ustanowiona została jednak po to, byśmy pamiętali o tym również na co dzień, nie tylko w sytuacjach wyjątkowych. Byśmy w imieniu wszystkich krakowian mogli wyrazić wdzięczność tym, którzy swoją codzienną pracą, wyjątkowym zaangażowaniem wpływają na poprawę bezpieczeństwa, a tym samym ogólną poprawę jakości życia w mieście” – powiedział podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Dzięki nim czujemy się dumni z naszego miasta w chwilach wyjątkowych. Dzięki nim na co dzień możemy żyć w spokojnym, przyjaznym środowisku, w poczuciu bezpieczeństwa” – dodał Jacek Majchrowski.

Miasto od lat wspiera krakowską Policję przeznaczając znaczne środki finansowe na zakupu sprzętu, wyposażenia komisariatów oraz samochodów.

Przepisy prawa obowiązujące do 2003 roku umożliwiały Miastu bezpośrednie przekazywanie Policji środków finansowych zarówno na wydatki inwestycyjne jak i wydatki związane z bieżącą działalnością.

Od początku 2003 roku, w związku z nowymi regulacjami prawnymi, zmianie uległ sposób wspierania Policji przez Miasto Kraków. Nowe przepisy umożliwiły wsparcie w zakresie wydatków inwestycyjnych i bieżących jedynie poprzez dokonywanie zakupu sprzętu, wyposażenia na własność Miasta, a następnie przekazanie go do dyspozycji Policji.

Obecnie miasto przekazuje na własność Komendy Wojewódzkiej Policji cały sprzęt i wyposażenie pozostającego na stanie Gminy, a użytkowanego przez krakowską Policję.

Laureatami Nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2009 r. zostali:

- straż. Ireneusz Witas (Straż Miejska Miasta Krakowa)
- mł. straż. Tomasz Szewczyk (Straż Miejska Miasta Krakowa)
- nadkom. Robert Górka (Komenda Miejska Policji)
- asp. szt. Włodzimierz Polek (Komenda Miejska Policji)
- mł. bryg. Marek Rodak (Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej)
- st. asp. Adam Frankiewicz (Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej)

Kapituła Nagrody 29 kwietnia 2010 r., pod przewodnictwem Prezydenta Miasta

Krakowa, wybrała tych funkcjonariuszy spośród 8 kandydatów zgłoszonych przez Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną i Dzielnicę Miasta Krakowa.

Laureaci Nagrody otrzymali okolicznościowe tableau oraz wysokiej klasy notebooki.

Nagroda "Bezpieczny Kraków" przyznana została po raz piąty. Otrzymali ją funkcjonariusze, którzy wyróżnili się wzorową postawą dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie.

Kandydatami do Nagrody "Bezpieczny Kraków" mogą być wyłącznie funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Kapituły Nagrody. Kandydatury do Nagrody "Bezpieczny Kraków" mogą zgłaszać:

- Komenda Miejska Policji w Krakowie,
- Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie,
- Straż Miejska Miasta Krakowa,
- Rady Dzielnic Pomocniczych Miasta Krakowa,
- Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Sylwetki nagrodzonych:

straż. Ireneusz Witas ze Straży Miejskiej Miasta Krakowa - zgłoszony przez Straż Miejską Miasta Krakowa. Terenem jego działania jest Dzielnicę II. Znajomość problemów nurtujących mieszkańców pozwala mu na systematyczne eliminowanie zagrożeń występujących w rejonie. Doprowadził m.in. do usunięcia większości nieużytkowanych pojazdów z okolic Regionalnego Dworca Autobusowego, licznych graffiti, doprowadził do usprawnienia ruchu drogowego w rejonie kilku posesji. Współpracuje z placówkami oświatowymi, prowadząc prelekcje dla dzieci z cyklu „Razem bezpieczniej”. W ubiegłym roku w okolicach Hali Targowej, reagując na krzyki postronnych obserwatorów, dzięki sprawnie i fachowo przeprowadzonej akcji resuscytacyjnej przywrócił akcję serca i świadomość leżącemu na ulicy przypadkowemu przechodniowi.

mł. straż. Tomasz Szewczyk – reprezentuje Straż Miejską Miasta Krakowa – zgłoszony przez Dzielnicę VII Miasta Krakowa. Laureat jest strażnikiem rejonowym w Dzielnicy VII Zwierzyniec. W styczniu ub. roku wraz ze straż. Wojciechem Cetnarskim, wynieśli z zadymionego mieszkania kobietę i mężczyznę w podeszłym wieku i udzielili im pierwszej pomocy. Z kolei w marcu, w dniu wolnym od służby w okolicach Teatru Ludowego udzielił pierwszej pomocy leżącemu na chodniku mężczyźnie. O niezłomności charakteru i uczciwości mł. straż. Tomasza Szewczyka świadczy również fakt nieprzyjęci korzyści majątkowych w zamian za odstąpienie od czynności służbowych i przekazanie sprawców czynu Policji.

nadkom. Robert Górka zgłoszony przez Komendę Miejską Policji w Krakowie. Jest

policjantem Wydziału Ruchu Drogowego z 16 letnim stażem. Do jego zadań należy bezpośredni nadzór nad działaniami zapewniającymi pilotaż i asystę delegacji władz państwowych z kraju i zagranicy. Przygotowuje plany zabezpieczeń oraz bierze bezpośredni udział w zabezpieczeniu większości imprez i uroczystości państwowych oraz kościelnych odbywających się w Krakowie. W 2009 r. odpowiadał za zabezpieczenie takich wydarzeń jak m.in. Szczyt NATO, Cracovia Maraton, Wianki, Tour de Pologne, liczne wizyty prezydentów i premierów.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły, bierze bezpośredni udział w działaniach kontrolnych w rejonach krakowskich szkół, a także organizuje w miejscach zagrożonych działania mające na celu eliminowanie przestępstw i wykroczeń drogowych (m.in. przeciwdziałał skutecznie nielegalnym wyścigom samochodowym i motocyklowym).

asp. szt. Włodzimierz Polek z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Zgłoszony przez Dzielnicę XII Miasta Krakowa. Służbę w Policji pełni od 17 lat. Jako jedno z priorytetowych działań postawił sobie zdecydowaną poprawę wizerunku dzielnicowego wśród mieszkańców, poprzez zainicjowany przez niego i realizowany wspólnie z podległymi policjantami program „Bezpieczny Kozłówek”. Dzięki temu odnotowano zdecydowany spadek najbardziej uciążliwych dla mieszkańców przestępstw i wykroczeń. Pozytywne doświadczenia przeniósł na teren Starego i Nowego Prokocimia, osiągając równie dobre wyniki. Dzięki tym działaniom, cały teren Dzielnicy Bieżanów – Prokocim stał się bezpieczniejszy.

mł. bryg. Marek Rodak – zgłoszony przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Jest naczelnikiem Wydziału Kwatermistrzowskiego Komendy Miejskiej PSP w Krakowie. Służbę w ochronie przeciwpożarowej pełni od 1989 r. Wielokrotnie wyróżnił się dowodząc skomplikowanymi akcjami ratowniczo-gaśniczymi. Jako wieloletni naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego tworzył i modyfikował Plan Ratowniczy dla Miasta Krakowa. Był odpowiedzialny za zabezpieczenie wielu imprez masowych na terenie miasta. Brał czynny udział w tworzeniu Zintegrowanego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie.

st. asp. Adam Frankiewicz zgłoszony przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Zajmuje stanowisko zastępcy dowódcy zmiany Komendy Miejskiej PSP. Służbę w Straży pełni od 25 lat. Dobry organizator, bardzo dobry dowódca. Jego rozległą wiedza fachowa, rozwaga i odpowiedzialność stawiają go w gronie nieprzeciętnych strażaków. W czasie prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych wyróżnia się odwagą i dzielnością, jako dowódca wykonuje zadania najbardziej ryzykowne i wymagające najwięcej wysiłku. Nie ulega presji w sytuacjach kryzysowych zachowując równowagę i zdolność logicznego myślenia. Szczególnie wyróżnił się w ub. roku kierując działaniami podczas zabezpieczenia Małopolskiego Pikniku Lotniczego w Krakowie, gdzie doszło do tragicznego

w skutkach wypadku lotniczego. Był jednym z pierwszych ratowników przybyłych na miejsce zdarzenia. Umiejętne kierowanie działaniami ratowniczymi pozwoliło na zminimalizowanie skutków rozprzestrzeniającego się pożaru paliwa lotniczego, co w rezultacie uratowało życie członkom załogi rozbitego samolotu. Ponadto zachowanie przez niego do końca zimniej krwi zneutralizowało trudne do przewidzenia skutki wypadku wobec licznie zgromadzonych widzów biorących udział w pokazach lotniczych. (ŁR, KS).

IV NOC TEATRÓW JUŻ JUTRO

Przedstawienia plenerowe na Rynku Głównym i w Nowej Hucie, Platforma Tańca na Małym Rynku, kilkadziesiąt spektakli prezentowanych na scenach krakowskich teatrów, w salach, piwnicach i ogródkach – to wszystko czeka na uczestników IV Krakowskiej Nocy Teatrów, która odbędzie się jutro (18 czerwca, piątek). Weźmie w niej udział 11 teatrów instytucjonalnych i ponad 20 nieinstytucjonalnych grup teatralnych.

Przedstawienia odbywać się będą we wszystkich salach krakowskich teatrów instytucjonalnych i nieinstytucjonalnych (sceny, sale, piwnice, ogródki) a także w plenerze: na Rynku Głównym, na Małym Rynku i w Nowej Hucie (przed budyniem Teatru Ludowego). W programie znajdują się m.in. przygotowany specjalnie na tę noc utwór napisany przez Annę Burzyńską pt. „Krzyżacy, czyli teatr w kryzysie” (przedstawienie będzie można obejrzeć w Teatr im. Juliusza Słowackiego). Teatr KTO przygotowuje spektakl plenerowy pt. „Miasto ślepców”, Krakowski Teatr Tancerzy Ognia SIRRION pokaże „Moulin Rouge”, Teatr Voskresenia spektakl pt. „Hiob”, Teatr Ludowy przedstawienie pt. „Pyza za wielką wodą”, a Balet Dworski „Cracovia Danza” spektakl taneczno-muzyczny pt. „W starym kinie”.

Organizatorzy wydarzenia oprócz przedstawień przygotowują szereg imprez towarzyszących - wystawy, happeningi i imprezy tematyczne. W tą wyjątkową noc zwiedzić będzie można m. in. secesyjne wnętrza Teatru Starego, zaplecza Opery Krakowskiej, budynek Teatru im. Juliusza Słowackiego oraz Teatru Lalki, Maski i Aktora „Groteska” (w tym ostatnim odbędą się także warsztaty teatralne).

Organizowana od 2007 roku Noc Teatrów ma na celu aktywizację środowiska aktorskiego i większe otwarcie publiczności na różne formy teatralne. Wiele spektakli opartych jest na pozawerbalnym przekazie, łatwym do odczytania przez zagranicznych turystów.

Noc Teatrów to także jedna z imprez organizowanych w ramach cyklu Krakowskie Noce. Pierwsza z nich – Noc Muzeów odbyła się w maju. Noc Teatrów jest druga. W czasie nadchodzących wakacji krakowianie będą mogli wziąć udział w Nocy Jazzu (17/18 lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (14/15 sierpnia). Poszczególne noce organizowane są w miesiącach, które charakteryzują się wzmożonym ruchem turystycznym, dlatego projekt

stanowi doskonałą ofertę kulturalną dla zagranicznego turysty, promując w ten sposób miasto i jego potencjał twórczy.

Organizatorami Krakowskiej Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr KTO. Szczegółowy program znajduje się w linku poniżej. Patronat medialny nad tegoroczną edycją imprezy objęły: Gazeta Wyborcza, TVP Kraków, Radio Kraków, Karnet, portale Kulturatka i Magiczny Kraków oraz Dwutygodnik Miejski KRAKOW.PL. (KF).

JERZY SZTUR RYWALIZUJE Z KRAKOWSKIMI GOŁĘBIAMI

Czego można zazdrościć krakowskim gołębiom? Wyjątkowego sposobu patrzenia na miasto – patrzenia z lotu ptaka. Z zamontowanymi na plecach skrzydłami, w pilotce na głowie Jerzy Stuhr skacze z Wieży Mariackiej by udowodnić, że potrafi nie tylko latać tak jak gołębie, ale także kręcić filmy tak jak one.

Znany krakowski aktor i reżyser wziął udział w nowej kampanii promocyjnej przygotowywanej przez Urząd Miasta Krakowa pod hasłem „Gołębie kręcą Kraków”. – „Wybór mojej osoby do udziału w kampanii jest dla mnie wyróżnieniem, cieszę się, że ja, rodowity krakowianin mogę promować to miasto” - mówił na dzisiejszej (17 czerwca, czwartek) konferencji prasowej Jerzy Stuhr.

Jako główny bohater reklamowego filmu „Ikar” Jerzy Stuhr stara się udowodnić, że potrafi kręcić filmy tak samo dobrze jak gołębie. Film będzie emitowany od 18 czerwca (przez tydzień) w multikinach, w sześciu miastach Polski (Gdańsku, Katowicach, Łodzi, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu). Po raz drugi film trafi do kin we wrześniu i będzie wówczas emitowany przez dwa tygodnie.

Premiera filmu „Ikar”, która odbyła się dziś (17 czerwca, czwartek) w Kinie pod Baranami to druga odsłona kampanii „Gołębie kręcą Kraków”. Jej pierwsza odsłona miała miejsce w maju i polegała na prezentacji filmów nakręconych przez gołębie. Ptasi mieszkańcy miasta, za pomocą miniaturowych kamer przypiętych do tułowia, nakręcili dwadzieścia jednonumutowych filmów promujących Kraków. Przygotowano także dodatkowy film będący kompilacją poszczególnych odcinków (muzykę do niego skomponował Zespół Kroke) w planach jest pokazywanie go na festiwalach filmowych.

Do nakręcenie filmów wykorzystane zostały specjalne gołębie pocztowe, które startowały z pięciu różnych miejsc w mieście docelowo zniżając do swoich gołębników. Zobaczyć możemy wideo z Rynku Głównego, Kazimierza, Nowej Huty, Kopca Kościuszki oraz Kopca Kraka. Większość lotów trwała około 15 minut, a dystans do pokonania wynosił od 7 do 16 km. Akcja odbyła się pod nadzorem weterynarzy, a kamery - bardzo małe, lekkie, o podłużnym kształcie, dostosowanym do budowy klatki piersiowej gołębia - nie sprawiały ptakom dyskomfortu.

Wszystkie filmy dostępne są na stronie www.krakow.travel i do tej strony odsyła także film „Ikar”. Odwiedzający stronę internauci wirtualnie zwiedzający miasto kierują

się trasą gołębia. Przy wybranych miejscach, nad którymi przelatuje gołąb, jest umieszczona informacja o danym obiekcie. Dodatkowo została stworzona specjalna mapa miasta, odwzorowująca trasę lotu. Do sześciu filmów skomponowana została specjalna muzyka. (KF, PW)

PLAŻOWA SIATKÓWKA W MISTRZOWSKIM WYKONANIU

Od piątku (18 czerwca) do niedzieli (20 czerwca) przy nowohuckim kąpielisku na ulicy Bulwarowej trwać będzie rywalizacja w ramach III Grand Prix Polski o Puchar Prezydenta Krakowa z pulą nagród 20 tysięcy złotych. Atrakcją tegorocznej edycji zawodów będzie pokazowy turniej kobiet z udziałem gwiazd.

Na nowohucki turniej w siatkówce plażowej zjedzie krajowa czołówka. „Zobaczymy 7 par z najwyższym rankingiem PZPS. Tzw. dziką kartę organizatorzy postanowili przyznać Michałowi Dzierwie i Mateuszowi Mrozowskiemu. O pozostałe 8 miejsc toczyć się będzie rywalizacja w piątkowych eliminacjach” – poinformował Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej, podczas konferencji prasowej.

Organizatorzy imprezy – Miasto Kraków oraz Klub Sportowy Wanda – na tegoroczny turniej zaprosili 8 siatkarek. „Pokazowa rywalizacja z udziałem gwiazd siatkówki halowej - dwukrotnej mistrzyni Europy, wychowanki Wisły Magdaleny Śliwy i rozgrywającej Banku BPS Muszynianki Fakro Agnieszki Śrutowskiej - będzie z pewnością atrakcją III Grand Prix” – mówił Jerzy Sasorski.

W ubiegłym roku, gwiazdą nowohuckiego turnieju był Daniel Pliński, wicemistrz świata z 2006 roku, późniejszy mistrz Europy w siatkówce halowej, a wcześniej w latach 2002-2004 mistrz Polski w „plażówce”. W tym roku Pliński nie mógł zagrać, ponieważ znalazł się w kadrze na Ligę Światową. Przygotowuje się też do finałów mistrzostw świata we Włoszech. „Zapowiedział jednak, że w przyszłości ponownie będzie rywalizował w krakowskim Grand Prix” - poinformował rzecznik prasowy ZIS.

Podczas tegorocznego turnieju w siatkówce plażowej nie zabraknie atrakcji dla mieszkańców. W piątek, 18 czerwca, w pierwszy dzień turnieju zostanie otwarty basen z podgrzewaną wodą przy ulicy Bulwarowej. Przez trzy dni zawodów będzie można z niego korzystać bezpłatnie. Na ciekawe gry i zabawy mogą liczyć najmłodszy, nie zabraknie dobrej muzyki i konkursów z nagrodami dla widzów. Przewidziano również strefę kibiców z punktami gastronomicznymi, w jej pobliżu zaprezentowane zostaną atrakcyjne samochody, a w niedzielę także motocykl żużlowy.

Program III Grand Prix Polski w siatkówce plażowej o puchar Prezydenta Miasta Krakowa można znaleźć na stronie www.zis.krakow.pl. (M).

BUDOWA KŁADKI PRZEZ WISŁĘ NA FINISZU

Budowa kładki przez Wisłę pomiędzy Kazimierzem a Podgórzem wchodzi

w decydującą fazę. „Od soboty rozpocznie się przerzucanie stalowej konstrukcji przez rzekę” – zapowiada Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W ostatnią fazę wchodzi budowa kładki dla pieszych i rowerzystów przez Wisłę. „Stalowa konstrukcja została oczyszczona po powodzi. W najbliższą sobotę rozpocznie się przerzucanie jej przez rzekę” – zapowiada Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Operacja może potrwać nawet kilka tygodni. Za pomocą specjalnych pochylni nośna część kładki – stalowa rura - trafi na dwie specjalnie przygotowane, połączone ze sobą rusztem barki. Są one ustabilizowane palami zamontowanymi jeszcze w kwietniu i zbalansowane wodą. Od soboty kładka będzie obracana i przesuwana w stronę Podgórza, a na końcu zamocowana na przyczółkach.

Jak zapowiada Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, nowa przeprawa dla pieszych i rowerzystów przez Wisłę będzie gotowa pod koniec wakacji.

Przypomnijmy, że końcowa faza budowy kładki miała się rozpocząć ponad miesiąc temu. Na przeszkodzie stanęła powódź. Kiedy Wisłą płynęła rekordowa fala, firma wykonująca inwestycję oraz służby miejskie toczyły walkę o uratowanie stalowej konstrukcji przeprawy.

Kładka dla pieszych i rowerzystów połączy Kazimierz i Podgórze dokładnie w miejscu, gdzie kiedyś istniał most Franciszka Józefa, zwany także podgórskim. Przeprawa budowana jest według projektu Autorskiej Pracowni Projektowo-Plastycznej prof. Andrzeja Gettera. Jej podstawowym elementem nośnym będzie stalowa rura w formie łuku. Do niej, za pomocą specjalnych lin, podwieszane będą dwa pomosty – jeden dla pieszych, drugi dla rowerzystów. (M).

ODBIERANIE RZECZY ZNISZCZONYCH PO POWODZI DO NAJBLIŻSZEJ SOBOTY

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że Mobilny Punkt Odbioru Rzeczy Zniszczonych w Powodzi zakończy swoją działalność w najbliższą sobotę (19 czerwca). Zainteresowani pomocą proszeni są o kontakt do piątku, 18 czerwca.

W ramach pomocy poszkodowanym w powodzi Miasto uruchomiło Mobilny Punkt Odbioru Rzeczy Zniszczonych w niedawnym kataklizmie. Zgłoszenia należy kierować do ZIKIT-u w godzinach 8-15 pod numerami telefonów 12-616-86-66 lub 12-616-86-38.

Mobilny Punkt kończy działalność w sobotę, 19 czerwca, Dlatego chęć skorzystania z pomocy można zgłaszać wyłącznie do piątku, 18 czerwca

Rzeczy odbierane są bezpłatnie. Przypominamy jednak, że w ramach tej usługi wywożone są jedynie rzeczy zniszczone podczas niedawnej powodzi, a pomoc udzielana jest wyłącznie osobom fizycznym. (M).

ETYKA PRACY W BRANŻY SPOTKAŃ

MPI Poland Club oraz Urząd Miasta Krakowa zapraszają do udziału w spotkaniu dotyczącym etyki pracy w branży spotkań, które odbędzie się dziś (17

czerwca, czwartek) o godz. 17.00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

W programie MPI Late Spring Networking Event „Etyka pracy w branży spotkań” znalazły się m.in. panele Agnieszki Słowik (Flower Travel) oraz Agnieszki Wróblewskiej (Adventure Travel). Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Rejestracja na stronie www.mpiweb.pl.

MPI to największa na świecie organizacja branżowa skupiająca osoby i instytucje związane z przemysłem spotkań: planistów, dostawców usług związanych ze spotkaniami, klientów korporacyjnych i przedstawicieli środowisk naukowych. Zrzesza ponad 25 tys. profesjonalistów na co dzień związanych z obsługą wydarzeń biznesowych. Oddział stowarzyszenia w Polsce - MPI POLAND CLUB działa oficjalnie od kwietnia 2009 roku, należy do niego ponad 40 osób z całej Polski. (KF).

ŚWIATOWE TRENDY W PROJEKTOWANIU PRZESTRZENI

Do 28 czerwca na Plantach prezentowana będzie wystawa „Miejska Przestrzeń Publiczna”. Wystawa towarzyszy Międzynarodowemu Seminarium Architektury Krajobrazu (Urząd Miasta Krakowa, 18 - 19 czerwca) podczas którego wręczona zostanie prestiżowa nagroda branżowa – Topos Landscape Award. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął projekt honorowym patronatem.

W ramach wystawy, na 25 planszach prezentowane są najciekawsze realizacje projektów przestrzeni publicznych autorstwa uznanych światowych pracowni. Mieszkańcy Krakowa zobaczą aktualne tendencje w projektowaniu przestrzeni miejskich - od Nowego Jorku przez Split, Londyn i Warszawę po Bejrut; wielkie nazwiska i miejsca, które już dzisiaj stają się wizytówką miast. Jedne projekty zaskoczą odwiedzających rozmachem, inne – prostotą i skromnością środków wyrazu. Wystawa powstała przy współpracy Miasta z branżowym magazynem TOPOS The International Journal of Landscape Architecture and Urban Design.

Ekspozycja towarzyszy Międzynarodowemu Seminarium Architektury Krajobrazu współorganizowanemu przez Urząd Miasta Krakowa. Dwudniowe seminarium, z udziałem światowych specjalistów w dziedzinie architektury krajobrazu, rozpocznie się 18 czerwca (Sala Obrad, godz. 9:15). W pierwszym dniu zostanie wręczona prestiżowa nagroda w dziedzinie architektury krajobrazu – Topos Landscape Award (godz. 16:00).

Szczegółowy program wydarzenia pod adresem: www.topos2010.sak.org.pl. (KS).

INSPIRE w KRAKOWIE

21 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa rozpocznie się dwudniowe, VI Ogólnopolskie Sympozjum z cyklu Krakowskie Spotkania INSPIRE. Tematem tegorocznego spotkania będzie „Polska infrastruktura informacji przestrzennej jako komponent INSPIRE”.

W programie Sympozjum pod przewodnictwem prof. dr. hab. inż. Bogdana Neya przewidziano sześć sesji, podczas których wybitni specjaliści wygłoszą referaty m.in. na temat wdrożenia INSPIRE - stanu obecnego i przyszłości, czy kierunków modernizacji geodezji i kartografii w Polsce. Sesjom towarzyszyć będzie dyskusja panelowa.

Przypomnijmy, że uchwalona i przyjęta przez Komisję Europejską Dyrektywa INSPIRE (The Infrastructure for Spatial Information in Europe) to podstawa prawna do tworzenia i działania Infrastruktury Informacji Przestrzennej w Europie – platformy formułowania, wdrażania, monitorowania i oceny polityki Wspólnoty i dostarczania informacji społeczeństwu. INSPIRE ma przede wszystkim zwiększyć i udoskonalić dostępność danych przestrzennych dla podejmowania decyzji w ramach Wspólnoty, skupiając się głównie na sprawach dotyczących środowiska, rolnictwa i transportu.

Dyrektywa weszła w życie 15 maja 2007 roku. Krakowskie Spotkania z INSPIRE rozpoczęły się dwa lata przed przyjęciem przez Parlament Europejski tekstu dyrektywy ustanawiającej Infrastrukturę Informacji Przestrzennej w Krakowie. Coroczne Sympozja są źródłem wiedzy na temat INSPIRE oraz forum wymiany poglądów na temat wykorzystywania informacji przestrzennej na potrzeby rozwoju społecznego i gospodarczego Polski.

Obecnie rozpoczyna się budowę INSPIRE, pierwszy etap prac polega na wprowadzeniu postanowień Dyrektywy do porządku prawnego Państw członkowskich UE.

Organizatorem Sympozjum jest Urząd Miasta Krakowa przy współudziale Polskiego Towarzystwa Informacji Przestrzennej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica, Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno - Kartograficznego w Krakowie, Sp. z o.o. (KS).

SPOTKANIE Z MIROŚLAWEM BAŁKĄ

Jedynie podczas całego ArtBoom Tauron Festivalu spotkanie z Mirosławem Bałką - jednym z najbardziej znaczących artystów swojego pokolenia odbędzie się jutro (18 czerwca, piątek) o godz. 17.00 w Gazeta Cafe (ul. Bracka 14).

Prace Mirosława Bałki zdobyły uznanie krytyków, kuratorów i kolekcjonerów w kraju i na świecie. Potwierdzeniem tego było m.in. złożenie artyście przez londyńską Tate Modern - największą i najbardziej prestiżową galerię publiczną na świecie - propozycji zrealizowania pracy w Hali Turbin, w ramach jednego z najbardziej spektakularnych projektów poświęconych sztuce współczesnej: The Unilever Series.

Na zeszłoroczną, pierwszą edycję ArtBoom Tauron Festivalu, Mirosław Bałka przygotował rzeźbę *AUSCHWITZWIELICZKA*, która stoi tymczasowo na Placu Niepodległości w Podgórzu, a już wkrótce zostanie przeniesiona w okolice ul. Lipowej.

Spotkanie w Gazeta Cafe poprowadzi dziennikarka Gazety Wyborczej – Dorota Jarecka. (KF).

PARTNERSKA NOWA HUTA

Zapraszamy na kolejną debatę z cyklu „Zrozumieć Miasto”. Tym razem tematem spotkania będzie współpraca pomiędzy instytucjami, organizacjami i firmami z Nowej Huty. Debatę odbędzie się w poniedziałek, 21 czerwca o godz. 11.00 na os. Górali 5.

Realizacja projektów we współpracy z nowohuckimi instytucjami, organizacjami oraz podmiotami gospodarczymi, a więc szeroko rozumiane partnerstwo to temat kolejnego spotkania z cyklu „Zrozumieć Miasto”. W spotkaniu wezmą udział m.in. przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta.

Debatę odbędzie się w poniedziałek 21 czerwca, o godz. 11.00 na os. Górali 5. Organizatorami przedsięwzięcia są Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Urząd Miasta Krakowa. (M).

SZUKASZ LOKUM? ODWIEDŹ GIEŁDĘ!

W najbliższy weekend (19 - 20 czerwca) w hali Sokoła przy ul. Piłsudskiego 27 rozpocznie się dwudniowa – 77. Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. „ Pod jednym dachem” będzie można zapoznać się m.in. z ofertą kilkudziesięciu deweloperów. Giełdę objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Udział w giełdzie zapowiedziało 53 wystawców – wśród nich zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu nieruchomości, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi teleadresowymi.

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe.

Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę od 10:00 - 16:00. (KS).

WYBORY PREZYDENTA RP

W niedzielę (20 czerwca) Polacy będą wybierać Prezydenta RP. Do 18 czerwca można pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Miasto przygotowało lokale wyborcze dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, organizuje także transport dla wyborców mających problemy z poruszaniem się. Na stronie internetowej www.wybory.krakow.pl głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której obwodowej komisji będą wybierać swojego kandydata. Lokale wyborcze będą czynne od godz. 6.00 do godz. 20.00.

Wyborcy, którzy chcieliby wziąć udział w głosowaniu, a w dniu wyborów będą przebywali na terenie innej gminy mogą – do 18 czerwca – pobrać zaświadczenie o

prawie do głosowania. Uprawnia ono do oddania głosu w dowolnym obwodzie na terenie całego kraju. By pobrać takie zaświadczenie należy zgłosić się do Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa:

- mieszkańcy dzielnic I – VII (Śródmieście i Krowodrza),
al. Powstania Warszawskiego 10 – stanowisko 62 /Centrum Administracyjne/ tel. 12-61-69-251,

- mieszkańcy dzielnic VIII – XIII / Podgórze /,
ul. Wielicka 28a - stanowisko nr 4 / parter / tel. 12 61-65-688,

- mieszkańcy dzielnic XIV - XVIII / Nowa Huta /,
os. Zgody 2 pokój nr 24 / parter / tel. 12 61-68-738.

Wyborcy przyjmowani będą od poniedziałku do piątku w godzinach 7:40 - 15: 00.

18 czerwca 2010 roku zaświadczenia wydawane będą do godz. 14: 30.

Magistrat przygotował 98 lokali wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto osoby te, a także wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Zapisy przyjmowane są w Wydziale Świadczeń Socjalnych do 18 czerwca 2010 r. od godz. 7:40 – 15.00, 19 czerwca w godz. 8:00- 15:00, a w dniu wyborów - 20 czerwca - od godz. 6.00 – 20.00, pod numerami telefonów 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.

Na stronie internetowej www.wybory.krakow.pl działa wyszukiwarka Obwodowych Komisji Wyborczych w Krakowie - dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy się gdzie możemy oddać głos 20 czerwca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono Komisje Wyborcze, w tym lokale przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych.

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Informacje dotyczące wyborów dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl (KS).

RADWAŃSKA Z „SIÓDEMKA” NA WIMBLEDONIE

Najlepsza polska tenisistka, Agnieszka Radwańska, jest rozstawiona z numerem siódmym na turnieju w Wimbledonie. Na kortach trawiastych krakowianka będzie promować nasze miasto.

Czy „siódemka” okaże się szczęśliwa dla Agnieszki Radwańskiej? To okaże się już w najbliższy poniedziałek. Tego dnia, 21 czerwca rusza tenisowy turniej na kortach trawiastych w Wimbledonie. W tej prestiżowej imprezie nasza najlepsza tenisistka

rozstawiona jest właśnie z „siódmką”. To najwyższy numer, z jakim krakowianka będzie zagra w historii jej występów w imprezach wielkoszlemowych.

Agnieszka Radwańska została też rozstawiona z numerem „dziesięć” w grze deblowej, w której wystąpi z Rosjanką Marią Kirilenko.

Przypomnijmy, że na dużych imprezach tenisowych Agnieszka Radwańska występuje w roli sportowego ambasadora Krakowa. W maju Miasto porozumiało się z siostrami Radwańskimi w sprawie wykorzystywania ich sportowego wizerunku do promocji Krakowa. (M).

DZIEŃ PRACY DLA MIESZKAŃCÓW DZIELNICY XI I XII

Zespół Zadaniowy realizujący projekt „Streetwork – skuteczny kontakt” Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie wraz z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP – Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Krakowie oraz Grodzkim Urzędem Pracy zapraszają wszystkich mieszkańców Dzielnicy XI i XII poszukujących pracy lub zagrożonych jej utratą na „Dzień Pracy”. „Dzień Pracy” rozpocznie się w piątek, 18 czerwca w Parafii Miłosierdzia Bożego – Nowy Prokocim przy ul. Kurczaba 5 (w pomieszczeniach Domu Parafialnego). „Dzień Pracy” o godz. 13.00.

Organizatorzy kierują ofertę w sposób szczególny do młodzieży mającej trudności w odnalezieniu się na rynku pracy - niepracującej, zagrożonej utratą pracy lub też kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy sezonowej. Przygotowano również propozycje dla osób niepełnosprawnych.

Osoby, które wezmą udział w „Dniu Pracy”, będą miały okazję m.in. uczestniczyć w zajęciach warsztatowych „Zaprezentuj się – wizerunek i autoprezentacja w procesie starania się o pracę”. Będzie również możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z pracownikami socjalnymi, doradcami zawodowymi, m.in. z zakresu aktywnych metod poszukiwania pracy, skutecznej autoprezentacji, zarządzania czasem oraz możliwości oferowanych w ramach programów europejskich.

W ramach „Dnia Pracy” zaplanowano Giełdę Pracy, na której przedstawiciele zaproszonych pracodawców oraz pracownicy GUP i OHP udostępnią aktualne oferty pracy (by skorzystać z tej propozycji nie jest konieczna rejestracja w GUP).

Więcej informacji pod nr 12 655 00 44.

Spotkanie realizowane będzie we współpracy z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP w Krakowie (Młodzieżowe Centrum Informacji Zawodowej), Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie oraz przedstawicielami Fundacji Integracja, Klubu Integracji Społecznej, projektu Małopolska Stefa Zatrudnienia.

VIII KRAKOWSKI FESTIWAL RECYKLINGU

W weekend, od 18 do 20 czerwca, na krakowskich Błoniach, na wysokości Parku Jordana odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Podczas

miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów.

W dniach 18 – 20 czerwca na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie, podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów. „Wystarczy przynieść 20 opakowań szklanych, 30 puszek aluminiowych lub 20 kg makulatury. Upominki będą czekać na tych, którzy przyniosą 30 butelek PET lub 40 zużytych baterii” – wymienia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Dodatkowo organizatorzy przewidzieli akcję zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego. W zamian można otrzymać energooszczędną żarówkę.

Zbiórka surowców wtórnych będzie trwać w piątek, sobotę i niedzielę (18 - 20 czerwca) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek i upominków. Dla zmotoryzowanych zarezerwowano miejsca postojowe od strony alei 3 Maja.

Przypomnijmy, że w siedmiu dotychczasowych edycjach festiwalu zebrano już: 163 400 kg papieru, 11 170 kg butelek PET, 73 820 kg szkła, 6 980 kg puszek aluminiowych, 9 010 kg baterii, 5 280 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i 7 kg (263 sztuki) termometrów rtęciowych.

Na tegorocznym, ósmym już Festiwalu Recyklingu, nie zabraknie atrakcji. Organizatorzy zapowiadają konkursy, koncerty i widowiska. Wystąpią Urszula i Natalia Kukulska. W godz. 10.00 – 16.00 przez trzy festiwalowe dni będzie można zagrać w „EkoPoly”. Gra została oparta na pomysłach gry „Monopoly”.

Szczegółowy program VIII Krakowskiego Festiwalu Recyklingu dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M).

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Konferencja poświęcona jubileuszowi 135-lecia MPK, Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. Św. Wawrzyńca 15

19:00 – Wręczenie Nagród Krakowski Dukat, PWST, ul. Straszewskiego 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

9:15 – Międzynarodowe Seminarium Architektury Krajobrazu, sala Obrad

10:00 – Konferencja poświęcona jubileuszowi 135-lecia MPK, Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. Św. Wawrzyńca 15

15:30 – Ceremonia wręczenia prestiżowej nagrody redakcji magazynu Topos - Topos Landscape Award, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

DZIENNIKARZE Z NAGRODAMI

Dziś (17 czerwca, czwartek) w południe, w Klubie Dziennikarzy Pod Gruszką przy ul. Szczepańskiej 1 wręczono Nagród *Złotej i Zielonej Gruszki* dla wyróżniających się dziennikarzy za 2009 r.

Laureatem *Złotej Gruszki* został ks. red. Adam Boniecki, redaktor naczelny Tygodnika Powszechnego. Z kolei *Zieloną Gruszkę* otrzymał Dariusz Zalewski, dziennikarz Grupy Radiowej Agora.

Nagroda *Złotej Gruszki* stanowi formę szczególnego wyróżnienia dziennikarzy prasy, radia i telewizji z Polski południowej. Przyznawana w rocznicę ukazania się pierwszej polskiej gazety *Merkuriusz Polski* wydanej w Krakowie. Nagrodę przyznaje Kapituła Nagrody składająca się z Laureatów Nagrody oraz z członków Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy RP w Krakowie, „za szczególne osiągnięcia dziennikarskie mające walor odkrywczości i świeżości bezkompromisowego spojrzenia na aktualne problemy polityczne, społeczne, gospodarcze, kulturalne ujmowane w formie warsztatowo nienagannej”.

Laureatami Nagrody *Złotej Gruszki* są: Ludwik Jerzy Kern, Olgierd Jędrzejczyk, Jan Adamczewski, Zbigniew Bauer, Henryk Cyganik, Wiesław Kolarz, Leszek Konarski. Ewa Kopicik, Bruno Miecugow, Andrzej Mleczo, Edward Mischczak, Jerzy Piekarczyk, Jerzy Pałosz, Grażyna Starzak, Marek Bartosik, Krzysztof Krzyżanowski, Zbigniew Bartuś, Andrzej Koziół, Marian Nowy, Grzegorz Miecugow.

Nagroda *Zielonej Gruszki* jest przyznawana „dla młodych, obiecujących dziennikarzy za wyraźne oznaki talentu i temperamentu dziennikarskiego, przejawiające się w publikacjach (prasowych, radiowych i telewizyjnych) ostatniego roku poprzedzającego konkurs”. Kapituła Do tej pory laureatami Nagrody *Zielonej Gruszki* zostali: Katarzyna Kobylarczyk, Wojciech Brzeziński, Katarzyna Janiszewska, Marta Paluch, Tomasz Ponikło.

CHARYTATYWNIE DLA POWODZIAN

W poniedziałek, 21 czerwca o godz. 17.30 i 20.15 na scenie Kinoteatru „Uciecha” przy ul. Starowiślnej 16, Grupa Teatralna „Adalex” zaprezentuje 2-aktowy wodewil pt. „Księżyc nad Krakowem”. Spektakl objął honorowym patronatem m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Przed sprzedaż biletów w cenie 35 zł, z których 50% przeznaczone jest dla powodzian z terenu Małopolski, prowadzą:

- FilMOTECHNIKA - Pasaż Bielaka Rynek Główny 9,
- Punkt Informacji Miejskiej ul. św. Jana 2,
- Kinoteatr „Uciecha”, ul. Starowiślna 16.

Premiera spektaklu odbyła się w grudniu 2009 r. W obsadzie występują aktorzy dawnego Teatru Kolejacza oraz młodzi adepci sztuki teatralnej. W przerwie spektaklu przewidziano dla widzów miłe niespodzianki. (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa